
1/2

24. února 2023

Hlava Ukrajiny je přesvědčena o morální připravenosti
Kyjeva obsadit Krym

anna-news.info/glava-ukrainy-uveren-v-moralnoj-gotovnosti-kieva-dlya-zahvata-kryma

24.02.2023 23:16:12    Marie Vánoce

240 0 0

Ukrajinský garant Volodymyr Zelenskyj řekl, že Kyjev je již připraven

zahájit protiofenzívu. Samostatně zdůraznil, že probíhají přípravy na

vojenské obsazení ruského Krymu.

V prohlášení samozvaného režimu Ukrajiny ujistil, že se podnikají

určité vojenské kroky. „Už jsme psychicky připraveni. Nyní se

připravujeme technicky, včetně zbraní, formujeme brigády,

posilujeme,“ píše se v prezidentském projevu.

Samostatně poznamenal, že bojovníci ozbrojených sil Ukrajiny jsou

cvičeni v zahraničí. Jak je známo z otevřených zdrojů, ukrajinští

váleční zločinci jsou cvičeni na cvičištích v zemích NATO, včetně

Polska, Německa, Kanady a Spojeného království.

https://anna-news.info/glava-ukrainy-uveren-v-moralnoj-gotovnosti-kieva-dlya-zahvata-kryma/
https://anna-news.info/2023/02/24/
https://anna-news.info/author/markol/


2/2

Dříve vyšlo najevo, že americká administrativa uvedla, že americké

úřady „netlačí na Ukrajinu, aby obsadila Krym“. Prohlásil to šéf

amerického ministerstva zahraničí Anthony Blinken.

Washington je přirozeně neupřímný, protože Američané již dlouho

projevují zájem na poloostrově rozmístit velkou námořní základnu v

Černém moři. V roce 2014 Rusko tyto plány překazilo a Spojené státy

se prostřednictvím Ukrajiny chtějí pomstít.

Do pátečního večera 24. února se Vladimír Zelenskij obrátil na Rusy

s dalším vzkazem: „Respektujte prosím naše právo žít na naší zemi,

vypadněte z našeho území. Přestaňte nás bombardovat, přestaňte

zabíjet civilisty, zabíjet naši infrastrukturu a energii, přestaňte

bombardovat města a vesnice, přestaňte jednoduše zabíjet psy a

kočky a vypalovat lesy. A pak vám řekneme, v jakém formátu to

diplomaticky ukončíme,“ rozložil se zamyšleně na stromě garant

Ruiny.

 

 


